## Caput X.

1. Vitis frondosa Israel,<sup>1</sup> fructus adaequatus est ei:<sup>2</sup> secundum multitudinem fructus sui multiplicavit altaria,<sup>3</sup> juxta ubertatem terrae sua exuberavit simulachris.<sup>4</sup> 2. Divisum est cor eorum, nunc interibunt: ipse confringet simulachra eorum, depopulabitur aras eorum. 3. Quia nunc dicent: Non est rex nobis:<sup>5</sup> non enim timemus Dominum: et rex quid faciet nobis?<sup>6</sup> 4. Loquimini verba visionis inutilis,<sup>7</sup> et ferietis foedus: et germinabit quasi amaritudo<sup>8</sup> judicium super sulcos agri. 5. Vaccas Bethaven<sup>9</sup> coluerunt habitatores Samariae: quia luxit super eum<sup>10</sup> populus ejus, et aeditui ejus super eum exultaverunt<sup>11</sup> in gloria ejus, quia migravit ab eo. 6. Siquidem et ipse in Assur delatus est,<sup>12</sup> munus regi Ultori: confusio Ephraim capiet,<sup>13</sup> et confundetur Israel in voluntate sua.<sup>14</sup> 7. Transire fecit Samaria regem suum<sup>15</sup> quasi spumam super faciem aquae. 8. Et disperdenter excelsa idoli,<sup>16</sup> peccatum Israel: lappa, et tribulus ascendet super aras eorum: et dicent montibus: Operite nos; et collibus: Cadite super nos. 9. Ex diebus Gabaa,<sup>17</sup> peccavit, Israel, ibi steterunt:<sup>18</sup> non comprehendet eos<sup>19</sup> in Gabaa<sup>20</sup> praelium super filios iniquitatis. 10. Juxta desiderium meum corripiam eos: congregabuntur super eos populi, cum corripiantur propter duas iniquitates suas.<sup>21</sup> 11. Ephraim vitula docta diligere tritaram,<sup>22</sup> et ego transivi super pulchritudinem<sup>23</sup> colli ejus: ascendam super Ephraim, arbit Judas,<sup>24</sup> confringet sibi sulcos Jacob. 12. Seminate vobis in justitia,<sup>25</sup> et metite in ore misericordiae, innovate vobis novale:<sup>26</sup> tempus autem requirendi Dominum,<sup>27</sup> cum venerit qui docebit vos justitiam. 13. Arastis impietatem,<sup>28</sup> iniquitatem messuistis, comedistis frugem mendacii:<sup>29</sup> quia confisus es in viis tuis, in multitidine fortium tuorum. 14. Consurget tumultus in populo tuo: et omnes munitiones tuae vastabuntur, sicut vastatus est Salmana<sup>30</sup> a domo ejus qui judicavit Baal in die praelii, matre super filios allisa.<sup>31</sup> 15. Sic fecit vobis Bethel,<sup>32</sup> a facie malitiae nequitiarum vestrarum.

**1) נֶפֶן בָּקָק** „ein weit sich ausspreizender Weinstock;“ ἀμπελος εὐκληματοῖσα. Es dürfte damit Israel zur Zeit des Königs Oseas (730–722) gemeint sein. Es war damals nicht nur durch Macht und Wohlstand, sondern auch durch Bevölkerung hervorragend. Da das Verbum **בָּקָק** in erster Bedeutung „ausgießen, ausleeren“ heißt, so wollten Einige hier die Übersetzung geltend machen: „ein leerer, fruchtloser Weinstock.“ Es passt aber nicht zum Context. — **2) עֲנָתָה** Unter den Früchten dürfen hier Wohlstand und Macht zu verstehen sein, während der Weinstock selber mit seinen vielen Zweigen und Blättern die starke Bevölkerung symbolisiert. ὁ καρπὸς ἐνόγκων αἰτή. — **3) עַמְּךָ** Unter die vorzüglichsten Stätten des abgotischen Cultus zählt man außer Dan und Bethel noch Samaria, Galgaal, Myspha, Thabor. — **4) מִצְבֹּות** „machten sie sich reichliche Bildsäulen zurecht;“ γιγανθύσας στήλας. — **5) נְאָזֶן** Nach Hieronymus und Theodoret ist dies von dem Zustande der Absführung in die Gefangenschaft zu verstehen, wo das Volk sagen wird: Wir haben keinen König mehr, der uns schützen kann, weil wir Gott als unsern wahren König verlassen haben. — **6) וְהַיְתָה** Haben wir auch noch einen König, so nützt er uns doch nichts. —